
 
 

 

2021 / 2022 
Nº: 90 
 

DATA: 03.04.2022 

SELEÇÃO SUB 15 – FUTEBOL 
7º ESTÁGIO 

CAMPO DO BARREIRO | 05.04.2022 | 19H00 
 

 
Para conhecimento de todos os Clubes Filiados, Órgãos de Comunicação Social e demais Entidades interessadas, 
divulgamos os jogadores convocados para o estágio em referência. 
 
 

JD LAJENSE………….…………................................. 
 
 
SC ANGRENSE...………………………….…………… 
 
 
SC LUSITÂNIA……….………..........……….…………. 
 
 
 
 
 
 
SC PRAIENSE………………….…………….…………. 
 
 
 
 
 
SC VILANOVENSE...……………….………………….. 

João Pedro Lima Janeiro 
Rodrigo Rocha Meneses 
 
Rafael Fernandes Sousa 
Tiago Amaro Teixeira 
 
Gustavo Santos Ribeiro 
Rafael Bento Silva 
Renato Lourenço Pires 
Rodrigo Parreira Rico 
Santiago Brasil Carvalho 
Santiago Martim Monteiro Ferreira 
 
Arthur Dourado Sousa Castro 
Manuel Vieira Ribeiro 
Octávio César Domingos Machado 
Tiago Mendonça Espínola 
Vítor Hugo Gonçalves Freitas 
 
Anselmo Vieira Barcelos 

1157372 
1141703 

 
1130003 
1159951 

 
1164110 
1159967 
1103957 
1168634 
1159975 
1193969 

 
1285477 
1162986 
1157832 
1164124 
1141430 

 
1160823 

 
 
Os jogadores convocados devem comparecer no recinto 45 minutos antes da hora marcada, munidos de botas de 
pitons de borracha, caneleiras, chinelos, produtos de higiene para o duche, máscara e garrafa de água própria. 
Os que necessitarem de transporte devem comparecer na Praça Velha (Angra), pelas 17H45 e nos e nos 
Bombeiros da Praia da Vitória, pelas 18H00. 
A AFAH disponibilizará equipamento para o treino (camisola, calção e meias) e toalhão de banho. 
No caso de os atletas não poderem comparecer nos locais indicados, solicitamos que os Clubes nos avisem, com 
a devida antecedência. 
Os jogadores lesionados deverão comparecer no local indicado a fim de serem observados, salvo se, por ordem 
expressa da AFAH, a deslocação for considerada desnecessária. 
 
 
QUEM APRESENTAR SINAIS OU SINTOMAS SUGESTIVOS DE COVID-19 
(QUADRO RESPIRATÓRIO AGUDO DE TOSSE - PERSISTENTE OU 
AGRAVAMENTO DE TOSSE HABITUAL; FEBRE - TEMPERATURA ≥ 38.0ºC; 
DISPNEIA/DIFICULDADE RESPIRATÓRIA), NÃO DEVE COMPARECER NO 
ESTÁGIO E DEVERÁ CONTATAR A LINHA SAÚDE AÇORES – 808 24 60 24. 

O Diretor Técnico da AFAH 

 

 
Saúl Neves 

Telemóvel - 925 133 554 
 
 
Condutores AFAH: 
António Rocha (Carrinha 16) – 919 247 560 


