



NOTA INFORMATIVA

ÉPOCA 2021 / 2022

Nº: 90

DATA: 03.04.2022

SELEÇÃO SUB 15 – FUTEBOL 7º ESTÁGIO CAMPO DO BARREIRO | 05.04.2022 | 19H00

Para conhecimento de todos os Clubes Filiados, Órgãos de Comunicação Social e demais Entidades interessadas, divulgamos os jogadores convocados para o estágio em referência.

JD LAJENSE	João Pedro Lima Janeiro Rodrigo Rocha Meneses	1157372 1141703
SC ANGRENSE	Rafael Fernandes Sousa Tiago Amaro Teixeira	1130003 1159951
SC LUSITÂNIA	Gustavo Santos Ribeiro Rafael Bento Silva Renato Lourenço Pires Rodrigo Parreira Rico Santiago Brasil Carvalho Santiago Martim Monteiro Ferreira	1164110 1159967 1103957 1168634 1159975 1193969
SC PRAIENSE	Arthur Dourado Sousa Castro Manuel Vieira Ribeiro Octávio César Domingos Machado Tiago Mendonça Espínola Vítor Hugo Gonçalves Freitas	1285477 1162986 1157832 1164124 1141430
SC VILANOVENSE	Anselmo Vieira Barcelos	1160823

Os jogadores convocados devem comparecer no recinto 45 minutos antes da hora marcada, munidos de botas de pitons de borracha, caneleiras, chinelos, produtos de higiene para o duche, máscara e garrafa de água própria.

Os que necessitarem de transporte devem comparecer na Praça Velha (Angra), pelas 17H45 e nos e nos Bombeiros da Praia da Vitória, pelas 18H00.

A AFAH disponibilizará equipamento para o treino (camisola, calção e meias) e toalhão de banho.

No caso de os atletas não poderem comparecer nos locais indicados, solicitamos que os Clubes nos avisem, com a devida antecedência.

Os jogadores lesionados deverão comparecer no local indicado a fim de serem observados, salvo se, por ordem expressa da AFAH, a deslocação for considerada desnecessária.

QUEM APRESENTAR SINAIS OU SINTOMAS SUGESTIVOS DE COVID-19 (QUADRO RESPIRATÓRIO AGUDO DE TOSSE - PERSISTENTE OU AGRAVAMENTO DE TOSSE HABITUAL; FEBRE - TEMPERATURA ≥ 38.0°C; DISPNEIA/DIFICULDADE RESPIRATÓRIA), NÃO DEVE COMPARECER NO ESTÁGIO E DEVERÁ CONTATAR A LINHA SAÚDE AÇORES – 808 24 60 24.

FUNDADA

4 AGOSTO 1921

O Diretor Técnico da AFAH

\$

Saúl Neves Telemóvel - 925 133 554



Condutores AFAH: **António Rocha** (Carrinha 16) – 919 247 560

